
Uchwała Nr 56/2021

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 marca 2021 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim.

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz.  713  z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt  1

ustawy  z  dnia  7 października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.

z 2019 r., poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność  § 3 ust. 2  uchwały  Nr XXVIII/245/21 Rady Miejskiej w Janowie

Lubelskim z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania

dotacji  celowej  dla  podmiotów  prowadzących  żłobki  na  terenie  Gminy  Janów  Lubelski,

z powodu naruszenia art.  60 ust.  2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.  o  opiece nad dziećmi

w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75).

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim, o której mowa w sentencji, wpłynęła

do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 15 lutego 2021 r.  W wyniku jej  zbadania  w trybie

nadzoru Kolegium podjęło uchwałę Nr 54/2021 z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie wszczęcia

postępowania  nadzorczego  wobec  części  tej  uchwały,  uznając  że została  ona  podjęta

z istotnym naruszeniem prawa. 

W §  3 ust.  2  uchwały Rada  Miejska  określiła przeznaczenie dotacji,  wskazując, że

„dotacja  przeznaczona  jest  na  dofinansowanie  wydatków  bieżących  z  tytułu  działalności

w zakresie  sprawowania  opieki  nad  dziećmi  do  lat  3”.  W ocenie  Kolegium  regulacja  ta

wykracza  poza  zakres  delegacji  ustawowej  określonej  przepisami  art.  60  ust.  2 ustawy

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. Z postanowień tego przepisu wynika, że rada gminy

może określić w drodze uchwały wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji, w tym

kategorie dzieci, na które jest przyznawana dotacja. Zakres przywołanej delegacji ustawowej

nie daje podstaw prawnych do regulowania w uchwale kwestii  związanych z określeniem

przeznaczenia dotacji. 

Rada Miejska  w Janowie  Lubelskim nie  zweryfikowała  –  we własnym zakresie –

wskazanego naruszenia prawa, wobec powyższego Kolegium RIO w Lublinie, podtrzymując

swoje stanowisko zawarte we wszczęciu postępowania, orzekło jak w sentencji uchwały.



Na tę uchwałę przysługuje Radzie Miejskiej w Janowie Lubelskim prawo wniesienia

skargi – za pośrednictwem RIO w Lublinie – do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego

w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

 

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie. 

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Janowie Lubelskim

2. Burmistrz Janowa Lubelskiego


